ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

ĐẢNG ỦY XÃ TIÊN ĐIỀN

*

Số       - QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tiên Điền, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Tiên Điền

giai đoạn 2021 – 2025

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia,

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 27/2022/NĐ-CP;

- Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021 - 2025;

- Căn cứ Văn bản số 4786/UBND-NL5 ngày 07/7/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ xây dựng Nông thôn mới trên địa

bàn tỉnh theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;

- Căn cứ văn bản số 5710/UBND-NL5 ngày 04/8/2025 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh về việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo cấp xã, Ban Quản lý cấp xã, Ban

phát triển thôn, tổ dân phố thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia và xây

dựng đô thị văn minh; Hướng dẫn số 11/HD-SNV ngày 09/8/2025 của Sở Nội vụ

về việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp xã, Ban Quản lý cấp xã, Ban phát triển thôn, tổ

dân phố giai đoạn 2021 - 2025;

- Căn cứ Quy chế số 01-QC/ĐU, ngày 01/7/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ

xã về Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa I, nhiệm kỳ 2025 -

2030;

- Xét đề nghị của Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình  mục tiêu quốc gia xã Tiên

Điền giai đoạn 2021 - 2025 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo cấp xã) gồm các đồng chí có

tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo:

- Chức năng: Ban Chỉ đạo cấp xã giúp Đảng ủy cấp xã chỉ đạo Ban Quản lý

cấp xã tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025

trên địa bàn xã.

 - Nhiệm vụ, quyền hạn:

01
14

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

 2

 + Chỉ đạo toàn diện, kiểm tra, giám sát Ban Quản lý cấp xã trong việc tổ

chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa

bàn xã.

+ Giúp Đảng ủy cấp xã quản lý thống nhất hoạt động giữa các tổ chức, đơn

vị trên địa bàn xã trong quá trình tổ chức, triển khai thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025.

+ Kiểm tra, giám sát, đánh giá, sơ kết, tổng kết việc tổ chức thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn xã.

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo:

- Ban hành Quy chế hoạt động, xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ các

thành viên Ban Chỉ đạo cấp xã theo đề xuất của Văn phòng Đảng ủy cấp xã.

- Cho chủ trương trước khi Ban Quản lý cấp xã đề xuất Ủy ban nhân dân cấp

xã xây dựng hoặc đề xuất, kiến nghị cấp có thẩm quyền xây dựng biện pháp thực

hiện hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia và xây dựng đô thị văn minh

giai đoạn 2021 - 2025.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo cấp xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, giúp

Trưởng Ban Chỉ đạo cấp xã thực hiện các nhiệm vụ được phân công. Trường hợp

thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo cấp xã, cá nhân có văn bản gửi Văn phòng Đảng

ủy cấp xã tổng hợp, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo để tham mưu Đảng ủy cấp xã bổ

sung, điều chỉnh.

- Văn phòng Đảng ủy cấp xã là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo cấp

xã, giúp Ban Chỉ đạo cấp xã quản lý, điều phối, chỉ đạo, tổng hợp chung các

chương trình mục tiêu quốc gia và xây dựng đô thị văn minh trên địa bàn xã; chủ

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ban Chỉ đạo cấp xã cho

chủ trương về các đề xuất của Ban Quản lý cấp xã.

- Trưởng ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo cấp xã được sử dụng con dấu của cơ

quan mình công tác để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo cấp xã.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy, Ban Chỉ đạo các Chương trình

mục tiêu quốc gia xã; các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí có tên trong

danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh,    (báo cáo)

- TT Đảng uỷ, TTHĐND, L/đạo UBND xã,

- Như điều 3,

- Các đ/c Đảng ủy viên,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Hiếu

Đảng uỷ Xã Tiên Điền
14/08/2025 07:57:31

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

 3

DANH SÁCH

Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia xã Tiên Điền

giai đoạn 2021 – 2025

 (Kèm theo Quyết định số    - QĐ/ĐU, ngày   /8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy)

-----

1. Đồng chí Nguyễn Văn Hiếu, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã -

Trưởng Ban Chỉ đạo;

2. Đồng chí Phan Văn Lĩnh, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã - Phó

Trưởng ban Thường trực;

3. Đồng chí Lê Thị Thanh Tâm, Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ - Phó

trưởng ban;

4. Đồng chí Phạm Trung Thành, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng

Ban Xây dựng Đảng - Thành viên;

5. Đồng chí Trần Thị Ngọc Giang, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ

nhiệm UBKT Đảng ủy - Thành viên;

6. Đồng chí Trần Văn Thuận, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch

Ủy ban MTTQ Việt Nam xã - Thành viên;

7. Đồng chí Trần Hoàng Điệp, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ

tịch HĐND xã - Thành viên;

8. Đồng chí Hoàng Tiến Anh, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ

tịch UBND xã - Thành viên;

9. Đồng chí Lê Thanh Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch

UBND xã - Thành viên;

10. Đồng chí Lê Xuân Diệu, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng

Công an xã - Thành viên;

11. Đồng chí Trần Văn Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã - Thành viên;

12. Đồng chí Trần Hoàng Thạch, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã,

Chánh Văn phòng Đảng ủy - Thành viên;

13. Đồng chí Hoàng Văn Tân, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Phó

Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã - Thành viên;

14. Đồng chí Đặng Thị Thanh Giang, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã,

Phó Trưởng Ban Văn hoá - xã hội HĐND xã - Thành viên;

15. Đồng chí Cao Xuân Chương, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Phó

Trưởng Ban Xây dựng Đảng - Thành viên;

16. Đồng chí Nguyễn Thị Kim Oanh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã,

Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy - Thành viên;

Đảng uỷ Xã Tiên Điền
14/08/2025 07:57:38

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

 4

17. Đồng chí Đậu Văn Hùng, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Trưởng

phòng Kinh tế - Thành viên;

18. Đồng chí Đậu Thị Hồng, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Trưởng

phòng Văn hóa – xã hội - Thành viên;

19. Đồng chí Hồ Văn Chương, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Chánh

Văn phòng HĐND-UBND xã - Thành viên;

20. Đồng chí Lê Thị Kim Dung, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Phó

Chủ tịch UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã - Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên;

21. Đồng chí Kiều Đình Công, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Phó Chủ

tịch UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã - Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên;

22. Đồng chí Lê Thị Giang, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Phó Chủ

tịch UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã – Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã -

Thành viên.

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm